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DĖL NUTARIMO PROJEKTO PAAIŠKINIMO  

 

Klaipėdos technologijų mokymo centras (toliau – Centras), teikdamas Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijai paaiškinimą į 2023 m. kovo 2 d. Finansų ministerijos raštą Nr. 6K-23/1357 bei 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023 m. kovo 8 d. elektroninį laišką, informuoja, kad iki 

Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos reorganizacijos Centras mokymo procesą organizavo tik 

viename pastate (Puodžių g. 10). Mokymo procesui organizuoti Centrui nepakako mokomųjų dirbtuvių, 

todėl mokymo procesas buvo organizuojamas dviem pamainom, tačiau ir tai ne visada sprendė 

iškylančias klasių bei dirbtuvių trūkumo problemas, nes daugelis iš mokymui skirtų klasių/dirbtuvių 

yra specializuotos (pvz.: kirpimo, floristikos, siuvimo, kosmetikų, manikiūro, multimedijos, interjero 

apipavidalinimo), ir jose dėl specifikos negali vykti kitos kitų mokymo programų mokymo veiklos.  

Prijungus prie Centro Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklą, įvertinus jos turimas 

patalpas bei programų, kurias mokykla įgyvendino iki reorganizacijos, spektrą, buvo iš esmės 

peržiūrėtas ir perplanuotas visų patalpų, tinkamų mokymo/ugdymo procesams organizuoti, 

panaudojimas: abiejų mokymo institucijų visi Gimnazijos skyrių mokiniai buvo perkelti mokytis į 

vieną pastatą Smilties pylimo g. 14 (dalis šio pastato patalpų yra prastos būklės, po reorganizacijos jos 

yra suplanuotos ir pradėtos remontuoti, tokiu būdu gerinama turto būklė), profesinio mokymo skyriai 

buvo pertvarkyti taip, kad nebesidubliuotų mokomosios dirbtuvės vienuose ir kituose pastatuose. 

Pažymėtina, kad Finansų ministerijos rašte nurodyti perduodami pastatų kvadratiniai 

metrai neturėtų būti vertinami tik aritmetiškai kvadratinius metrus dalinant iš mokinių skaičiaus, tai yra 

statistinis skaičiavimas, tačiau ne realios padėties vertinimas: būtina atsižvelgti į įgyvendinamų 

programų specifiką, atsižvelgti į tai, kad nemažai patalpų yra skirta Inžinerijos skyriui, mokomosiose 

dirbtuvėse yra įrengta Variklinių transporto priemonių SPMC, šiose patalpose neįmanoma organizuoti 

kitų veiklų, nes tokios dirbtuvės yra specializuotos, kaip ir minėta aukščiau šiame rašte, kalbant apie 

kitas mokomąsias dirbtuves.   

Taip pat norime akcentuoti, kad įtraukiuoju būdu Centras ugdo specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių (kurtieji ir neprigirdintieji) bei atsakingai ruošiasi visuotiniam įtraukiajam 

ugdymui, todėl numatoma ir programų plėtra, kas taip pat reikalaus ne tik papildomų žmogiškųjų 

resursų, bet ir, siekiant užtikrinti tinkamas specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo(si) 

sąlygas, papildomų patalpų – poilsio, nusiraminimo kambarių ir/ar kitokių erdvių, skirtų specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems asmenims. 

Norime atkreipti Jūsų dėmesį, kad Finansų ministerijos rašte nurodyta informacija, jog 

Centras dalį mokyklos (unikalus numeris – 2197-9001-0015, bendras plotas – 2928,41 kv. m.) nuo 

2021 m. rugsėjo 1 d. yra išnuomojęs VšĮ Klaipėdos krepšinio mokyklai, yra nevisiškai korektiška ir 

tiksli: VšĮ Klaipėdos krepšinio mokyklai Centras yra išnuomojęs tik Puodžių g. 10 esančią sporto salę 

(632,81 kv. m.) ir tik laisvu nuo ugdymo proceso metu (nuo 16 val. ir savaitgaliais), tokiu būdu Centras 

siekia efektyviai ir racionaliai panaudoti turtą, kuriuo disponuoja, o papildomai pritrauktas lėšas 
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panaudoja turto būklei gerinti, mokymo bazei atnaujinti, komunaliniams mokesčiams apmokėti. Esame 

tikri, kad toks disponavimas turtu turėtų būti vertintinas ir skatintinas kaip pažangus.  

Prijungus Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklą prie Centro, atliekamų pastatų Centre 

nėra, yra prastos būklės remontuotinų patalpų, tačiau visas turtas yra naudojamas ugdymo/mokymo 

paslaugoms teikti bei darbo funkcijoms užtikrinti. 

 

 

Direktorė          Violeta Petrušienė 
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